
 

 
1 

11       

 
                                                                                                                                                                                                 

ročník IV.         LISTOPAD  2022               zdarma  

     Měsíčník regionu Miličínsko.                                                        

Kahlovice, Malovice, Miličín, Nasavrky, Nové Dvory, Petrovice, Reksyně, 

Záhoří, Žibkov. 

Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Miličín 

konaného dne 19. 10.  2022 

    Ustavující zasedání Zastupitelstva města Miličín zahájil dosavadní starosta města p.Václav 
Karda, přivítal přítomné a konstatoval, že je přítomno všech 9 členů zastupitelstva (§ 92, odst. 3 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích) a schůzi zahájil. 
                                    

    Složení slibu členy zastupitelstva města, podle § 69 odst. 2 zákona o obcích provedli 
zastupitelé po přečtení slibu starostou města, pronesením slova „slibuji“ a podpisem ustavující 
listiny se ujali svého mandátu. 
 
    Za ověřovatele zápisu byli navrženi a schváleni: Mgr. Jana Plačková a p. Stanislav Rytíř, 
zapisovatelkou p. Hana Matoušková.   
 
    ZMě schválilo všemi hlasy program ustavujícího zasedání. 
 
    Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty 
a místostarosty veřejným hlasováním.  Zastupitelé nepodali návrh na změnu způsobu hlasování. 
Byla navržena veřejná volba hlasování – návrh byl přijat                   - 9 x pro, 0 x proti, 0 x zdrženo 
 
    Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Člen 

zastupitelstva navrhl zvolit do funkce starosty p. Václava Kardu. Zastupitelstvo města Miličín 

zvolilo veřejnou volbou uvolněného starostou p. Václava Kardu        - 9 x pro, 0 x proti, 0 x zdrženo 

    Nově zvolený starosta navrhl zvolit do funkce neuvolněného místostarosty Ing. Karla Trefila. 

Zastupitelstvo města Miličín zvolilo veřejnou volbou neuvolněného místostarostu Ing. Karla 

Trefila    - 9 x pro, 0 x proti, 0 x zdrženo                                                                                                                      

                                                                                                                       Pokračování na další straně. 



 

 
2 

    Starosta města navrhl zvolit do funkce předsedy finančního výboru Stanislava Rytíře a členy  

finančního výboru: Michala Heveru a Jana Vachtla.  Zastupitelstvo města Miličín zvolilo veřejnou 

volbou předsedu a členy finančního výboru                                       - 9 x pro, 0 x proti, 0 x zdrženo 

    Starosta města navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Mgr. Janu Plačkovou a 

členy kontrolního výboru: Hanu Imramovskou a Pavla Matouška.  Zastupitelstvo města Miličín 

zvolilo veřejnou volbou předsedu a členy kontrolního výboru          - 9 x pro, 0 x proti, 0 x zdrženo 

    Zastupitelstvo města Miličín v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích schválilo 

odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva města, předsedům výborů a 

členům výborů ve výši 1.500, - Kč měsíčně. Odměna bude poskytována s účinností od 1.11.2022        

- 9 x pro, 0 x proti, 0 x zdrženo 

    Zastupitelstvo města Miličín v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích schválilo 

odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva města ve výši 

12.078,-Kč měsíčně. Odměna bude poskytována s účinností od 1.11.2022                                                       

- 9 x pro, 0 x proti, 0 x zdrženo 

    Další zasedání se uskuteční dne 16. 11. 2022 od 18:30 hodin 
 
                                                                                                                                    Zapsala: Matoušková     

 

Naleznete-li ve svém zpravodaji obrázek či vzkaz, jde o jednu z laskavostí, 
které vám děti chtějí udělat. Doufáme, že vás potěší! 

    Laskavost je často 
vnímána jako vlastnost, 
která pomáhá druhým. 
Ve skutečnosti je ale 
nejvíce prospěšná nám 

samotným. 
 

    Proto buďme vstřícní 
nejen ke svému okolí, 
ale také sami k sobě. 
Můžeme tak potěšit 
ostatní a svému životu 
dodat smysl. 

Tento projekt nadace Lilie a Karla Janečkových je určen všem, kteří chtějí udělat dobrý 
skutek, neboť autoři věří, že laskavost jako lidskou vlastnost a dovednost 

lze kultivovat, rozvíjet a je žádoucí učit se ji zapojovat do každodenního života. Tato akce 
probíhá již šestým rokem a je určena dětem ve věku od 3 do 18 let, aby si vyzkoušely, jaké to 

je dělat dobro a rozdávat radost kolem sebe.  
  

Děti z naší základní i mateřské školy se projektu účastní. 

                                                                                                                                Text: J.Plačková 



 

 
3 

                NÁVŠTĚVA VOTIC BYLA FAJN 

    Dlouho jsme se těšili na výlet do Votic. Zpočátku měla jet jen 
čtvrtá třída, ale pak se k nám přidali i páťáci, což bylo prima. 
Nejdříve jsme šli do kláštera a pak do kina. Kluci z páté třídy se 
hlavně těšili na výstavu kočárků a panenek. Některé panenky 
vypadaly děsivě a některé roztomile. Bylo jich celkem 250 a 
kočárků 80. Celá tato neuvěřitelná sbírka byla zapůjčena od 
jedné paní z Benešova. Nejstarší kočárek byl vyroben roku 
1900 na Slovensku, měl velká kola a jako materiál použili proutí 

z vrby (což nám trošku připomnělo „vrbu mlátičku“ z Harryho Pottera-😊) Zajímavé byly i 

všelijaké vyšívané peřinky, polštáře nebo oblečky. Na chodbě visí obrazy místního malíře pana 
Kasky, který už nežije. Některé na nás působily až strašidelně, ale bylo nám vysvětleno, že je 
autor maloval, když byl smutný a nemocný.  

    Na prohlídku kláštera jsme kvůli dopravní zácpě v Miličíně přijeli se zpožděním, a tak nebyl 

čas na podrobnější prozkoumání krásně opraveného kláštera. Máme tak důvod výlet 

zopakovat. -😊 

    V kině dávali slovensko – 

belgický film Cesta do Tvojzemí. 

Někoho film uspal-😊 a někoho 

rozbrečel. Terezka se dokonce 

na začátku bála, což bylo asi 

novým profi ozvučením sálu, 

protože zvuky se ozývaly ze 

všech stran a vše bylo jako živé. 

Hlavním hrdinou příběhu byl 

šestiletý Riki z našeho světa a 

Ema ze světa fantazie. Museli 

jsme dávat pozor, abychom děj 

pochopili a kdo pochopil, tomu se to líbilo…                                                                                   

   A pak už jen hurá zpátky domů. Škoda, že jsme nemohli do cukrárny – ujel by nám autobus…                                                                                                   

                                                                                                             Text a foto: Vaše Novinářky 

HALLOWEENSKÉ DLABÁNÍ DÝNÍ  

    Školní družina ZŠ Miličín pořádala v úterý 25. 
října pro děti a jejich rodiče dlabání dýní. Žáci 
popustili uzdu fantazií, přidali svůj um řezání noži 
a vznikaly krásné tvary tvořící veselé i 
strašidelné obličeje.  S vydlabanými a 
vyřezanými výtvory se vyfotografovali na obřích 
dýních, které zároveň krášlily školní dvůr a 
dotvořily podzimní výzdobu. Na všechny 
zúčastněné čekala sladká odměna. Krásné 
počasí umocnilo zábavné odpoledne a už se 
všichni těšíme na příští rok. Jaká bude asi     

úroda?                                                                                                  Text a foto: J. Vindušková 



 

 
4 

TRADIČNÍ DRAKIÁDA 
    
    Podzim je čas pouštění draků, a tak tomu bylo ve středu 12. října na louce u hřbitova, kde 
školní družina od 13.00 hodin uspořádala Drakiádu pro děti z Miličína a okolí. Přišla spousta 
dětí a rodičů, aby si užili podzimní zábavu. K velké účasti přispělo i krásně větrné počasí, 
které bylo obohaceno o sluneční paprsky. Obloha se zaplnila barevnými a originálními draky 
nejrůznějších 
tvarů a velikostí. 
Některé z nich 
můžete možná 
vidět i dnes, 
protože 
odpočívají v 
drátech 
elektrického 
vedení. Děti byly 
plné elánu a když 
draci dolétali, 
každý účastník 
dostal sladkou 
odměnu. Celé 
středeční 
odpoledne bylo 
moc povedené a těšíme se na stejnou akci v příštím roce.  
                                                                                                 Text: T. Klosová, foto: D. Dostálová 
 

SPOLKOVÁ ČINNOST V NAŠEM MĚSTEČKU 

    Když jsme se v 
červnu letošního 
roku vrátily ze 
Sokolgymu v 

Pardubicích, 
zahodily jsme 
náčiní do kouta v 

domnění, že je všemu konec. Ale 
nebylo. V září k nám dorazila 
nabídka z Votic, zda bychom se 
nezúčastnily župní akademie. 
Votické sestry jsme nemohly nechat 
na holičkách a tak znovu nastal čas 
trénování této skoro zapomenuté 
skladby. Jedna zkouška se 
uskutečnila v naší sokolovně. Po 
pilném tréninku došlo i na přátelskou besedu v klubu.  
    Vlastní sokolská akademie proběhla ve čtvrtek 20.října. Uctily jsme výročí vzniku 
samostatného československého státu u památníku před sokolovnou a poté jsme se 
staly součásti povedené přehlídky mnoha sportovních vystoupeni jednot župy Blanické. 
 
                                                                                      Text: H.Poustecká a J.Vaňková, foto: I.Čeňková 



 

 
5 

HC MILIČÍN POŘÁDÁ                                 

za podpory městského úřadu a sponzorů 

MIKULÁŠSKOU  NADÍLKU 

NA LEDĚ 

V sobotu 3. 12. 2022 od 12:30                             

na zimním stadionu v Sedlčanech. 

Program: volné bruslení, mikulášská nadílka, soutěže o ceny, pro zájemce o hokej bude 

připravena část hřiště i při volném bruslení. Od 15:00 hod nastoupí proti sobě hráči HC 

Miličín a zájemci z řad veřejnosti ke skutečné hře (hokejová výstroj podmínkou). 

Nezapomeňte samozřejmě na brusle, hokejky, rukavice a hlavně přilby  

(třeba cyklistické). 

PŘIJĎTE SI UŽÍT PĚKNÉ ODPOLEDNE DO SEDLČAN. 

VŠECHNY MALÉ I VELKÉ BRUSLAŘE SRDEČNĚ ZVOU  

HOKEJISTÉ HC MILIČÍN 

             
Obrázek si můžete vybarvit  



 

 
6 

 
 

MALOVICKÉ HASIČSKÉ OKÉNKO 

SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ BENEŠOVSKÉ HASIČSKÉ LIGY – DAMĚNICE 15.10.2022 

    Sezóna nám utekla jako voda a my jsme se opět ohákli do slavnostního a vyrazili 
zakončit ligu na její vyhlášení. Sešli jsme se v sále v Daměnicích, kde bylo vše perfektně 
připraveno. Na pódium nejdříve vystoupali naši chlapci, kteří obsadili v konečném 
součtu stejně jako loni 8. místo. S ohledem na velké změny v sestavě těsně před 

začátkem ligy to není vůbec 
špatný výsledek. Čtvrté místo si 
letos vybojovala naše děvčata, 
kdy až do poslední soutěže 
bojovala o stupně vítězů. I tak je 
to ale úžasný úspěch. Holky si 
navíc odnesly cenu za 
nejsympatičtější tým sezóny. 
Pak už jen následovaly oslavy 
až do brzkého rána. Tímto 
děkujeme všem za podporu 
během celého roku a už teď se 
těšíme na to, co nám přinese 
rok následující. 

Konečné pořadí BNL 2022: 

Muži: (16 týmů): 1. Daměnice 114b, 2. Bezděkov p. Tř. 109b, 3. Zdislavice 87b,...8. Malovice 
46b. 

Ženy (10 týmů): 1. MarTomice 103b, 2. Chlum 86b., 3. Dalovy 60b, 4. Malovice 57 b. 
Text a foto: K.Trefil 



 

 
7 

 

 

V případě zájmu kontaktujte Janu Šťastnou na tel. č. 604 831 402, neboť akce je početně 

omezena. 



 

 
8 

 

OKÉNKO ZE ZÁHOŘÍ 

Dne 28.10. 2022 se v Záhoří uskutečnilo již druhé sousedské setkání k připomenutí 

vzniku samostatné Československé republiky. 

 

Minulý rok jsme toto zorganizovali během několika hodin po nápadu jednoho z nás a 

setkalo se to s příznivým ohlasem. Letos už se nás sešlo přes 25 místních i chatařů – 

od těch nejmenších, až po ty, kteří již něco pamatují.  

    Za krásného počasí a ve velmi hezké atmosféře, jsme prožili odpoledne, zazpívali 

hymnu i prostonárodní písně a probrali situaci ve světě i v našem nejbližším okolí. 

Po závěrečném malém ohňostroji jsme si popřáli, ať se za rok můžeme opět v klidu a 

zdraví sejít. 

                                                                                                          Text a foto: V. a M. Balí 

 

AKTUÁLNĚ Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY 

DIGITÁLNÍ ODYSEA PRO SENIORY 

    Městská knihovna v Miličíně je zapojena do projektu Digitální odysea, který probíhá pod 
záštitou Sdružení knihoven ČR a nadace společnosti Vodafone. Projekt se zaměřuje na 
digitální vzdělávání seniorů 65+ a je realizován formou seminářů, individuálních konzultací a 
zápůjček mobilního telefonu (včetně datové karty), tabletu domů – a to zcela zdarma.  
 
                                                                                                                    Pokračování na další straně. 

 



 

 
9 

    Obsahem seminářů i individuálních konzultací je uživatelské ovládání počítače, tabletu a 
chytrého telefonu. Vítáni jsou úplní začátečníci i pokročilejší uživatelé. Tempo seminářů a 
výukové metody byly zvoleny se zřetelem na seniory, ve spolupráci s obecně prospěšnou 
společností Elpida, která se specializuje na pomoc a vzdělávání pro seniory.  
    Semináře budou pořádány v přízemí ZŠ Miličín podle níže uvedeného harmonogramu a jsou 
přístupné i pro zájemce 50+. Je možné účastnit se všech seminářů nebo seminářů podle svého 
výběru a to i opakovaně. Prostory jsou přístupné i osobám se sníženou pohyblivostí včetně 
toalety. K dispozici budou pomůcky, pracovní sešity a občerstvení (čaj a káva). 
    Individuální konzultace a zápůjčky mobilního telefonu, tabletu budou poskytovány seniorům 
65+ v Knihovně v Miličíně, v rámci otevírací doby ve středu mezi 7.00 - 9.00 hod. a ve čtvrtek 
mezi 15.00 - 17.00 hod. do 30.7. 2023.  
 
Harmonogram seminářů v ZŠ Miličín: 
 

1. Cyklus 
 
Pondělí 14.11. 2022 - 15.00-16.30 hod. 

1. Skupina – Posílání a přijímání textové zprávy a ostatní související dovednosti. 
2. Skupina – Jak používat v mobilním telefonu aplikaci Fotoaparát a kde si prohlížet, 

upravovat nebo sdílet pořízené snímky. 
 

Pondělí 21.11. 2022 - 15.00-16.30 hod. 
1. Skupina – Jak používat v mobilním telefonu aplikaci Fotoaparát a kde si prohlížet, 

upravovat nebo sdílet pořízené snímky. 
2. Skupina – Jak se dá na internet připojit a proč je to pro fungování chytrého telefonu 

důležité. 
 

Pondělí 28.11. 2022 - 15.00-16.30 hod. 
1. Skupina – Jak se dá na internet připojit a proč je to pro fungování chytrého telefonu 

důležité. 
2. Skupina – Rychlé vzkazy a vedení videohovorů přes aplikace s internetovým 

připojením bez dalších nákladů. 
 

Pondělí 5.12. 2022 - 15.00-16.30 hod. 
1. Skupina – Rychlé vzkazy a vedení videohovorů přes aplikace s internetovým 

připojením bez dalších nákladů. 
2. Skupina – Mapy a další užitečné aplikace v mobilním telefonu. 

Společná skupina - upevnění dovedností z 1. série seminářů – vyzkoušíme si, co jsme se 
naučili.  
 

2. Cyklus: 
 
Pondělí 16.1. 2023 - 15.00-16.30 hod. 
Společná skupina – Internet v mobilu a v počítači, jak to funguje.  
  
Pondělí 23.1. 2023 - 15.00-16.30 hod. 

1. Skupina – Internet v mobilu a v počítači, zásady bezpečného pohybu ve světě 
internetu. 

2. Skupina – Jak obsluhovat svoji e-mailovou schránku, přijímat e-maily a odesílat je. 
 
 
                                                                                                                    Pokračování na další straně 



 

 
10 

Pondělí 30.1. 2023 - 15.00-16.30 hod. 
1. Skupina – Jak obsluhovat svoji e-mailovou schránku, přijímat e-maily a odesílat je. 
2. Skupina – Sociální sítě. 

 
Pondělí 6.2. 2023 - 15.00-16.30 hod. 

1. Skupina – Sociální sítě. 
2. Skupina – Internetové obchody – jak nakupovat z pohodlí domova a bezpečně. 

 
Pondělí 13.2. 2023 - 15.00-16.30 hod. 

1. Skupina – Internetové obchody – jak nakupovat z pohodlí domova a bezpečně. 
2. Skupina – Cloud – bezpečné uložení fotek, kontaktů a další užitečné informace. 

 
Pondělí 20.2. 2023 - 15.00-16.30 hod. 

1. Skupina – Cloud – bezpečné uložení fotek, kontaktů a další užitečné informace. 
2. Elektronické bankovnictví – jak jednoduše nakládat se svými financemi, aniž byste 

kvůli tomu museli chodit do banky nebo na poštu. 
 
Pondělí 27.2. 2023 - 15.00-16.30 hod. 
Společná skupina – upevnění dovedností z 2. série seminářů – vyzkoušíme si, co jsme se 
naučili.  
 

3.  Cyklus 
 
Pondělí 17.4. 2023 - 15.00-16.30 hod. 

1. Skupina – Základní nastavení mobilního telefonu a jeho zabezpečení.  
2. Skupina – elektronické dokumenty.    

 
Pondělí 24.4. 2023 - 15.00-16.30 hod. 

1. Skupina – Jak si zavolat z chytrého telefonu, uložit kontakt do telefonního seznamu, jak 
uskutečnit videohovor. 

2. Skupina – elektronické dokumenty.  
 

Pondělí 15.5. 2023 - 15.00-16.30 hod. 
1. Skupina – Posílání a přijímání textové zprávy a ostatní související dovednosti. 
2. Skupina – Microsoft 365 - soubor cloudových služeb – užitečné aplikace.  

 
Pondělí 22.5. 2023 - 15.00-16.30 hod. 

1. Skupina – Jak používat v mobilním telefonu aplikaci Fotoaparát a kde si prohlížet, 
upravovat nebo sdílet pořízené snímky. 

2. Skupina – Microsoft 365 - soubor cloudových služeb – užitečné aplikace.  
 
 Pondělí 29.5. 2023 - 15.00-16.30 hod. 

1. Skupina – Jak se dá na internet připojit a proč je to 
pro fungování chytrého telefonu důležité. 

2. Skupina – Microsoft 365 - soubor cloudových služeb – užitečné aplikace. 
 

Pondělí 5.6. 2023 - 15.00-16.30 hod. 
1. Skupina – Rychlé vzkazy a vedení videohovorů přes šikovné aplikace s internetovým 

připojením, bez dalších nákladů. 
2. Skupina – Microsoft 365 - soubor cloudových služeb – užitečné aplikace. 

 
                                                                                                        Pokračování na další straně 



 

 
11 

 
 
Pondělí 12.6. 2023 - 15.00-16.30 hod. 

1. Skupina – Internet v mobilu a v počítači, jak to funguje a zásady bezpečného pohybu 
ve světě internetu. 

2. Skupina – Microsoft 365 - soubor cloudových služeb – užitečné aplikace. 
 
Pondělí 19.6. 2023 - 15.00-16.30 hod. 

1. Skupina – Internetové obchody – jak nakupovat z pohodlí domova a bezpečně. 
2. Skupina – Microsoft 365 - soubor cloudových služeb – užitečné aplikace. 

 
Pondělí 26.6. 2023 - 15.00-16.30 hod. 

1. Skupina – Cloud – bezpečné uložení fotek, kontaktů a další užitečné informace. 
2. Skupina – Elektronické bankovnictví – jak jednoduše nakládat se svými financemi, aniž 

byste kvůli tomu museli chodit do banky nebo na poštu. 
 
Pátek 30.6. 2023 – 14.00 -16.00 hod. – Závěrečné setkání absolventů seminářů všech cyklů 
s pohoštěním. 
 

Více informací k projektu – Blanka Kocourková, t.č. 606 669 811. 
 
 

 

KALENDÁŘ AKCÍ 

  

11.11. - LAMPIONOVÝ PRŮVOD – sraz v 17.00 u školy  

26.11. - ZÁJEZD DO DIVADLA v Praze – odjezd z Miličína v 17.00 hodin (před MěÚ) 

27.11. - 1. adventní neděle – rozsvícení vánočního stromu u kostela 17.00 hod. 

3.12. – Mikulášská nadílka na ledě – Sedlčany 12.30 hod. 

3.12. – průvod Mikuláše s čerty a anděly po Miličíně – začátek 17.00 hod. 

4.12. – 2. adventní neděle – rozsvícení betlému v altánu na náměstí 17.00 hod. 

11.12. - vánoční dílničky od 9 do 11 hod. v hasičském domě v Miličíně 

11.12. – 3. adventní neděle slavnostní troubení koled před radnicí 17.00 hod. 

18.12. – 4. adventní neděle vystoupení dětí v kostele 17.00 hod. 

 

 

Sledujte stránky města na internetu  

nebo si stáhněte aplikaci „V obraze“  

a buďte v obraze  

 



 

 
12 

 

Městský úřad 

Miličín pořádá 

ADVENTNÍ 

zájezd  

do Strašnického 

divadla v Praze 

a to v sobotu  

26. 11. 2022 

na francouzskou 

komedii Boeing 

–Boeing aneb 

Tři letušky  

v Paříži 

 

cena 450,-Kč za 

osobu 

/vstupenka, 

doprava, 

adventní 

přípitek/ 

 

 

 

 

 

 

 

rezervace zbývajících vstupenek v kanceláři MěÚ  

nebo kontaktujte J.Plačkovou,  

tel. nebo SMS 603365699, e-mail: jana.milicin@seznam.cz  

Odjezdy busu: Petrovice v 16.40 hodin, Záhoří v 16.45 hodin,  

Miličín před MěÚ v 17.00 hodin – prosíme o včasný příchod na zastávku 

 



 

 
13 

MĚSTEČKO MÉHO MLÁDÍ 

 

    Je mi k smíchu, když poslouchám rozhlas, nebo čtu noviny, kde se stále mluví a píše 

o tom, že se obce musí start o mládež a upravovat jim podmínky, aby se mládež mohla 

na venkově kulturně vyžít, aby neutíkala do měst. 

    Jářku – kdo nám upravoval životní podmínky? 

    Museli jsme se starat sami o sebe a nikdy jsme se nenudili jako dnešní mládež! 

    Byli jsme činni v Sokole, v dobrovolném spolku Hasičů, v ochotnickém spolku. Měli 

jsme pěvecký kroužek, hudební kroužek. V masopustě býval Sokolský i Hasičský ples, 

mládenecký i dívčí vínek, mimo běžné tancovačky během roku. 

    Před svatým Mikulášem chodili čerti, v masopustě maškary, v létě se pořádaly výlety, 

veřejná cvičení, atd. atd., ani si na všechno nevzpomenu. 

    Mimo jiné jsme pro mládež pořádali taneční kurzy. 

    Bylo toho do aleluja – kam se hrabala městská mládež! 

    A kam se hrabou všechny ty nynější mládežnické organizace! 

    Vemte si jen ty taneční kurzy: 

    Ty se konaly, jak se to hodilo, pravidelně v neděli odpoledne. 

    Mládež doběhla pro tanečního mistra (to byl jeden zdejší starý mládenec, Karel Bílý) 

a potom s velikým chvatem přišli pro mne, abych všeho nechal a šel jim k tanci hrát. 

    Potom se vtrhlo k Šabatkovům do hospody – bez dovolení – a hned do sálu. Ten sál 

jsme vždy důkladně zašlapali, ale hostinská niky nic neřekla – ještě nám svítila večer 

vzácným petrolejem (bylo to v první válce a petrolej byl těžko k dostání). Elektrika tehdy 

ještě u nás nebyla, ta byla zavedena až za první Republiky. 

    Já se usadil na jevišti a hrál jsem k tanci, co se právě učili: Českou besedu, čtverylku, 

mazurku a jiné společenské tance. Polku nebo valčík již každý znal. Ty nové tance, co 

se tančí dnes, se tenkráte ještě neznaly. 

    Já při tom hraní na jevišti jsem pozoroval tančící. Bylo mi k smíchu, jak se každý jinak 

natřásá a tváří. Představoval jsem si, jak já bych při tom tanci také tak směšně vypadal, 

a proto jsem se nikdy tančit neučil. Když jsem pak chodil se sestrami do bálů, abych jim 

dělal garde, musel jsem jim doma napřed složit slavnou přísahu, že pro ně nebudu 

chodit tancovat, neboť já jsem byl obávaný tanečník – točil jsem se jako motovidlo. Když 

jsem se někdy rozhodl tančit a chtěl jsem si vybrat partnerku, děvčata přede mnou 

nenápadně mizela, každá se bála, abych nešel pro ni. 

    S těmi tanečními kurzy jsme ani žádné výlohy neměli. Nic jsme nepili, hostinská stejně 

nic neměla. Však jsem již povídal, že to bylo za války. 

 

   



 

 
14 

 

Loutkové divadlo 

    1.listopadu odpoledne a večer hrál uč. Traxler ve škole loutkové představení: „Na 

dušičky v lese“ místo obligátního „Mlynář a jeho dítě“. Vstupné dospělí 1k, děti 40 hal. 

Ačkoli plakáty vyvěšeny teprve tentýž den ráno, přece návštěva byla velmi pěkná, 

svědčící o oblíbenosti divadélka… Celý vybraný obnos (bez odečtení režijních výloh) 

v obnosu 147,70 K darován řediteli měšť. školy ku zakoupení pomůcek pro kreslení a 

rýsování chudému žactvu zdejší měšť. školy… 

Bramborové placky  

¾ kg vařených brambor strouhaných, 350 g hrubé mouky, 2 vejce, sůl, trocha 

pepře a sádlo na opečení. Brambory nutno smíchati s moukou a vejci, 

osolíme, opepříme a zpracujeme v tužší těsto. Vál poprášíme moukou a těsto 

rozválíme na placku asi 8 milimetrů silnou, ze které vykrajujeme kolečka. 

Rozpálenou pánev potíráme sádlem a placičky upečeme dozlatova.       

Pečeme je při mírné teplotě, aby se nespálily. Můžeme je však také upéci 

nasucho, bez sádla, na nepotřeném plechu v dobře vyhřáté troubě. Takto 

připravené placky lze užívat na slano nebo na sladko (nepepřit) potřené 

domácím džemem. 

Dobrou chuť. 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

V měsíci říjnu životní jubilea oslavili: 

Paní Marie Hronová ze Záhoří – 85 let 

Paní Marie Vrtišková z Malovic- 95 let 

Rozloučili jsme se: 

S panem Jiřím Ledinským z Miličína – odešel ve věku 90 let  

S paní Janou Burešovou z Miličína – odešla ve věku 76 let 



 

 
15 

PETROVICE 

Smíšené pocity. Asi tak by se dala nazvat akce, která proběhla v Petrovicích. 

Je to trapné, hloupé a zbytečné. Po počáteční aroganci a drzosti, která provázela svévolné 

postavení garáže a zdi na obecním pozemku, se nakonec na místo dostavil bagr a stavby 

odstranil. Trvalo to léta. Zatěžovalo to nás i soudy. Nakonec se ale podařilo prosadit zákon. 

Veškeré pokusy učiněné z naší strany o řešení situace smírnou cestou byly rovnou se 

zmíněnou arogancí odraženy. Proto ty smíšené pocity, když vím, že se vše řešit dalo, ale 

nakonec vše řeší bagry… Ukázalo se, že černé stavby se nevyplácí a i když s obtížemi, 

přece jen jednou zmizí. Nyní budeme muset pokračovat v úsilí, aby se vše uvedlo do 

původního stavu. 

 

 

                                                                                                         Text a foto: Václav Karda, starosta 



 

 
16 

VODA 

Pro někoho samozřejmost, pro jiného vzácnost. V každém případě komodita, o kterou je 

potřeba pečovat. Jsou období kdy si vodovod a vodojemy vyžadují pouze běžnou kontrolu a 

péči, ale jsou i taková kdy nám jde ze všeho hlava kolem. Takovým obdobím jsou i říjen a 

listopad tohoto roku kdy nás neustále trápí úniky vody z vodovodního řadu. Setká-li se 

několik závad najednou, je to opravdu fuška zjistit kde přesně únik nastal. Na řadu přichází 

kalkulačka, výpočty tlaku v potrubí, archiv fotografií a poznámek z oprav minulých, ale 

mnohdy i pomoc pamětníků. Ve zmíněném období jsme opravovali dvakrát v Záhoří, dále na 

propoji mezi vodojemem Záhoří a vodojemem Šibeník, opravovali se čerpadla v hlavní studni, 

čeká nás oprava prasklého potrubí na hlavním přívodu do vodojemu Záhoří a problém s 

únikem je i přímo v Miličíně, který ale bohužel stále nemáme objeven. Velikým štěstím je, že 

letošní rok nebyl na srážky až tak skoupý a prameny jsou tedy nasyceny. Chtěl bych vás  

požádat o kontrolu vodovodní přípojky, vodoměru, uzávěrů, protékajících toalet, u některých 

také hadiček od pojistného ventilu pod bojlerem, které bývají zastrčeny přímo do odpadu a 

únik není na první pohled patrný, ale i o větší pozornost ve vašem okolí, zda není někde 

podezření na únik z vodovodního řadu. Takže zpět k větě první. Voda není samozřejmost, ale 

vzácnost o kterou je potřeba pečovat a zbytečně s ní neplýtvat. V minulém týdnu totiž vážně 

hrozilo, že pokud nenajdeme a neopravíme závadu včas, z kohoutku doma u každého z nás 

na nějakou dobu ani nekápne. 

                                                                                                                              Václav Karda starosta 

KRÁTCE Z RADNICE 

 V kanceláři MěÚ se vybírají poplatky za odběr vody.  
Platbu lze po domluvě platit převodem z účtu.  
Bližší informace na tel. : 317 802 260  
nebo na email : podatelna@milicin.eu 

 PROSÍME SPOLUOBČANY O SPOLUPRÁCI.  
V současné době dochází k úniku vody z vodovodního řadu na území Miličína. 
Jelikož se nám nedaří detekovat místo úniku, prosíme spoluobčany o zvýšenou 
pozornost a kontrolu svých vodovodních přípojek včetně vodoměrů a případné 
podezření na únik hlásili na MěÚ. 

 Od 1.1.2022 se odpad sváží po čtrnácti dnech a to vždy v pátek lichý týden. Nejbližším 

termínem je 11.11. a 25. 11. Podrobný rozpis najdete na stránkách města v rubrice 

„Odpadové hospodářství“ nebo ve vývěsních tabulích v každé obci. 

 Kontejnerové stání na tříděný odpad v Miličíně naproti škole v ulici Ludvíkova bylo 

rozšířeno o kontejner na plechovky a drobný kov.  

 Každou poslední neděli v měsíci je v Knihovně od 14.00 do 16.00 otevřen Dámský klub. 

Program bude vždy uveden na webových stránkách Knihovny a na nástěnce Městského 

úřadu 7 dnů před termínem. 

 Na městském úřadě můžete zakoupit plátěné tašky á 45,- nebo bavlněná trika á 250,- 

s obrázkem Miličína, které můžete využít pro sebe nebo jako dárek. 😊 

 Další informace naleznete na stránkách www.milicin.eu 

 Telefon kancelář/podatelna MěÚ 317 802 260 

Vaše příspěvky možno zasílat na e-mailovou adresu zpravodaj@milicin.eu 

Miličínský zpravodaj č.11/2022. Měsíčník, vydávaný vždy 8. den v měsíci. Uzávěrka vždy poslední 

den v měsíci. Vydává Město Miličín, IČO 00232238, Miličín 1, 25786  

Ev. č.: MK ČR E 23911 

mailto:podatelna@milicin.eu
http://www.milicin.eu/
mailto:zpravodaj@milicin.eu

